
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 3 

 
НИШ, 12. јануар  2021.  

Цена овог броја  60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
 
1.   
 

На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 143/16 
и 18/19 ),  

Градоначелница Града Ниша доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за избор 

корисника услуга персоналних 

асистената и личних пратилаца 

 
I Образује се Комисија за избор корисника 

услуга  персоналних асистената и личних 
пратилаца за 2021. годину (у даљем тексту 
Комисија) у саставу: 

1. Горан Ђорђевић, дипл.правник,  
Градска управа за друштвене делатности,  
председник, 

2. Бранка Ћирковић,   дипл.правник,       
Градска управа за друштвене делатности, заменик 
председника, 

3. Драгана Живковић, дипл.правник, 
Градска управа за друштвене делатности,  члан,  

4. Ивана Новаковић, дипл.економиста, 
Градска управа за друштвене делатности, заменик  
члана,  

5. Јордан Ивановић, дипл.социолог, 
Градска управа за друштвене делатности,  члан, 

6. Влајко Јовановић, дипл.социолог,  
Градска управа за друштвене делатности, заменик  
члана, 

 
II Задатак Комисије је:  

          1. Да  утврди критеријуме које подносилац 
захтева мора да испуни да би     остварио ово 
право из ове области проширеног вида социјалне 
заштите; 

           2. Да објави јавни позив за кориснике 
услуга; 
           3. Да спроведе поступак за избор корисника 
услуга; 
           4. Да утврди и објави ранг листе корисника 
услуге. 
         

III Стручне и административно-техничке 
послове за потребе Комисије обављаће Градска 
управа за друштвене делатности. 
 

IV Решење доставити: председнику и 
члановима Комисије, Градској управи за 
друштвене делатности и архиву Градоначелнице. 

 
V  Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број:43/2021-01 
Датум: 12.01.2021. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

 

2.   
 

 

На основу члана 54 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019),  

Градоначелник Града Ниша, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА МИРНО 

РЕШАВАЊЕ СПОРОВА 

 
I  Образује се Комисија за мирно решавање 
спорова, насталих услед уједа паса луталица, 
пада на леду на јавној површини и сл. (у даљем 
тексту: Комисија) у саставу: 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. јануар 2021. године 
 

 

 

 

1. Сања Стајић, помоћник Градоначелника, 

председник Комисије 

2. Љубинка Рајковић, Правобранилаштво 

Града Ниша 

3. Ивана Антић, Градска управа за финансије 

4. Тамара Недељковић, Градска управа за 

комуналне делатности и инспекцијске 

послове 

5. Данијела Коцић, ЈКП ''Медиана'' Ниш 

II Задатак Комисије је да поступа по 
предлозима за мирно решавање спорова насталих 
услед уједа паса луталица, пада на леду на јавној 
површини и сл. 
 Након разматрања приложене 
документације, Комисија даје мишљење 
Правобранилаштву Града Ниша о испуњености 
услова за закључење вансудског поравнања, као 
начина мирног решења спора. 
 Комисија доноси Правила о раду којима се 
уређује начин рада и одлучивања Комисије, као и 
друга питања везана за њен рад. 
 Комисија је дужна да Градском већу једном 
месечно доставља извештај о раду. 
 
III Администативно-техничке и организационе 
послове за потребе Комисије обављаће Градска 
управа за органе Града и грађанска стања. 
 
IV  Доношењем овог Решења престаје да важи 
Решење о образовању Комисије за мирно 
решавање спорова (''Службени лист Града Ниша'', 
број 117/2016). 
 
V Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

Број:54/2021-01 
Датум: 12.01.2021. године 
 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
3. 

 
 На основу члана 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, брoj 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), члана 10. Одлуке о јавним 
признањима Града Ниша, („Службени лист Града 
Ниша“, 96/2013, 102/2014, 106/2017 и 85/2019) и 
члана 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),   
 

Градско веће Града Ниша, на седници од 
11.01.2021. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ 

ИЗНОСА  НАГРАДЕ „11. ЈАНУАР“ 

  
 

I Утврђује се висина новчаног износа 
Награде Града Ниша „11. јануар“, који се додељује 
добитницима Награде Града Ниша „11. јануар“, у 
бруто износу од 500.000,00 динара. 

 
II Исплата новчаног износа Награде Града 

Ниша „11. јануар“ извршиће се из планираних 
средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Ниша за 2021. годину („Службени лист Града 
Ниша“ број 114/2020): Раздео 1 – Скупштина 
Града Ниша; Глава 1.01 – Скупштина Града Ниша; 
Функционална класификација 111 – Извршни и 
законодавни органи; Број позиције 9 – Услуге по 
уговору; Економска класификација 4237 - 
репрезентација. 

 
III О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за органе Града и грађанска стања 
и Градска управа за финансије. 

 
IV Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 
 

Број: 11-1/2021-03 
У Нишу, 11.01.2021. године 
  
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 
4. 
 
На основу члана 8. став 2. Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима („Службени 
гласник РС“, број 41/2009, 53/2010, 101/2011, 
32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 – др. закон, 
9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 – 
др. закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 – др. закон) 
и члана 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 
1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016), 

 
 



  

 
 
 
 
 
12. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 3 
 

 
 

 

Градско веће Града Ниша, на седници од 
11.01.2021. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

САОБРАЋАЈА  ГРАДА НИША 

 
I. Оснива се Савет за безбедност саобраћаја 

Града Ниша (у даљем тексту: Савет), као тело за 
координацију које подстиче, организује и усклађује 
послове безбедности саобраћаја на путевима који 
су из делокруга Града Ниша, у саставу: 

1. Драгана Сотировски, Градоначелница 
Града Ниша, председница; 

2. Владислава Ивковић, помоћница 
Градоначелнице Града Ниша, заменица 
предсенице; 

3. Игор Трајковић – представник Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове, секретар; 

4. Марко Лилић – представник Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове, члан; 

5. Звездан Миленковић – представник 
Градске управе за друштвене делатности, члан; 

6. Мирјана Радовановић – представница 
Градске управе за финансије, члан; 

7. Мирјана Илић – представница Градске 
управе за финансије, члан; 

8. Никола Станојевић – представник 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове- Комунална милиција, члан; 

9. Драган Пешић – представник 
Министарства унутрашњих послова Републике 
Србије, ПУ Ниш, члан; 

10. Милош Петковић – представник 
Министарства унутрашњих послова Републике 
Србије, ПУ Ниш, члан; 

11. Иван Цветковић – представник ЈКП 
Дирекција за јавни превоз Града Ниша, члан; 

12. Раде Аврамовић – представник ЈП 
Дирекција за изградњу Града   Ниша, члан; 

13. Maрјана Радосављевић – представница 
ЈКП ''Паркинг сервис'' Ниш, члан; 

14. Милан Милојевић – представник ЈП 
Завод за урбанизам Ниш, члан; 

15. Дејан Филиповић – представник Завода 
за хитну медицинску помоћ  Ниш, члан; 

 
II. Задаци Савета су да: 

- учествује у доношењу стратешких 
аката, као што су стратегија безбедности 
саобраћаја, програм рада у области безбедности 
саобраћаја, извршни план безбедности саобраћаја 
и сл.; 

- предлаже Градском већу Града Ниша 
доношење Програма коришћења средстава за 
унапређење безбедности саобраћаја на 
територији Града Ниша; 

- доставља на сагласност Градском 
већу Града Ниша извештај о реализацији 
Програма коришћења средстава за унапређење 
безбедности саобраћаја на територији Града 
Ниша;  

- анализира одређена питања из 
области безбедности саобраћаја, саобраћајне 
превенције, иницира и предлаже мере за 
унапређење безбедности саобраћаја; 

- прати стање безбедности саобраћаја 
на путевима и на основу тога покреће иницијативе 
за предузимање одговарајућих мера и активности 
у циљу унапређења безбедности саобраћаја на 
путевима; 

- организује и подстиче активност на 
саобраћајном васпитању и образовању грађана 
(саобраћајно – васпитне акције и манифестације, 
тумачења, израда и обезбеђење васпитно – 
пропагандних материјала, научно – истраживачки 
рад, закључивање уговора између 
заинтересованих организација и органа за 
обезбеђење саобраћајне превентиве и сл); 

- разматра и даје мишљење на захтеве 
или самоиницијативно по предлозима закона, 
одлука и других аката којима се уређују питања од 
интереса за безбедност саобраћаја; 

- разматра и предлаже решења 
урбанистичких планова и пројеката важних 
саобраћајних објеката у циљу унапређењa 
безбедности саобраћаја; 

- остварује, подстиче и иницира 
сарадњу са свим субјектима у саобраћају; 

- сарађује са одговарајућим телима за 
безбедност саобраћаја у Републици; 

- сарађује са саветима и комисијама за 
безбедност саобраћаја суседних градова и 
општина; 

- даје мишљење о предлозима за 
техничко регулисања саобраћаја; 

- разматра и друга питања од интереса 
за безбедност саобраћаја.  

 
III. Савет може формирати радне групе за 

поједине области рада. Радне групе имају 
руководиоца из реда Савета и два члана из 
области за које се група образује, који се могу 
именовати из реда стручне јавности. 

 
IV. Стручне и административне послове за 

потребе Савета обављаће Градска управа за 
комуналне делатности и инспекцијске  послове. 

 
V. До доношења новог Пословника о раду 

Савета за безбедност саобраћаја Града Ниша, 
примењиваће се Пословник о раду Савета за 
безбедност саобраћаја Града Ниша, број 
2761/2016-01 од 25.08.2016. године. 

VI. Секретару и члановима Савета, који 
присуствују раду Савета, за рад у Савету припада 
право на накнаду. Наведена накнада се исплаћује 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. јануар 2021. године 
 

 

 

 

по дану одржавања седнице Савета у нето износу 
од 1.500,00 динара.  

Захтев за исплату накнаде за рад лица из 
става 1 ове тачке одобрава се на основу решења 
о образовању Савета и извода из записника са 
седница Савета. 

Исплата накнаде за рад лица из става 1 ове 
тачке, вршиће се у року од тридесет дана по 
одржаној седници Савета. 

Средства за исплату накнаде за рад у 
Савету обезбеђују се Програмом коришћења 
средстава за унапређење безбедности саобраћаја 
на територији Града Ниша за текућу годину. 

 
VII. Доношењем овог Решења престаје да важи 

Решење о оснивању Савета за безбедност 
саобраћаја Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 44/2017, 8/2018, 89/2018 и 84/2019). 

 
VIII. Решење објавити у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
 
Број: 11-2/2021-03 
У Нишу,  11.01.2021. године                     

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

                                                                                              
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
5. 

 
 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), 
сходно чл. 56, 66. и 67.  Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чл. 19, 20. и 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020) и чл. 
72. и 98. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 12.01.2021. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ ГРАДА И 

ГРАЂАНСКА СТАЊА 

 
 I Иван Ђорђевић, дипломирани правник, 
поставља се за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања, на три месеца.   
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
има сва права и дужности заменика начелника.  

 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
ступа на положај даном доношења решења о 
постављењу на положај. 

IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ 
ГРАДА И ГРАЂАНСКА СТАЊА“  
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
за свој рад одговара Градском већу Града Ниша. 
 VI Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска 
стања, по истеку рока на који је постављен, 
распоредиће се на радно место на коме је био 
раније распоређен до постављења. 
 VII Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон и 95/2018), 
између осталог, прописано је да Градско веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника 
који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
 Чланом 66. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута града Ниша прописано 
је да начелник градске управе за поједину област 
има заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју 
дужност. Заменик начелника градске управе за 
поједину област се поставља на исти начин и под 



  

 
 
 
 
 
12. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 5 
 

 
 

 

истим условима као начелник градске управе за 
поједину област. 

У складу са Статутом Града Ниша и 
Одлуком о организацији Градских управа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
114/2020) образована je, између осталих, и 
Градска управа за органе Града и грађанска 
стања.  
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за органе града и грађанска 
стања, може бити постављено лице које има 
стечено високо образовање из научне области: 
Правне науке и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 20. да 
начелник може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник.   

У циљу стварања услова за рад Градске 
управе за органе Града и грађанска стања, у 
смислу члана 77. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша, а у вези са чланом 20. ове 
одлуке, имајући у виду да Иван Ђорђевић, 
испуњава услове прописане законом и Статутом 
Града Ниша, Градско веће Града Ниша доноси 
Решење о постављењу вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за органе 
Града и грађанска стања.  

 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Ивану Ђорђевићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања и архиви Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 15-1/2021-03 
У Нишу, 12.01.2021. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
6. 

 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), 
сходно чл. 56, 66. и 67.  Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 

143/2016 и 18/2019), чл. 19, 20. и 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020) и чл. 
72. и 98. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 12.01.2021. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ 

 
 I Зоран Албијанић, дипломирани 
економиста, поставља се за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за финансије, 
на три месеца.   
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за финансије има сва права и 
дужности заменика начелника.  
 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за финансије ступа на положај 
даном доношења решења о постављењу на 
положај. 

IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за финансије потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ“  
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за финансије за свој рад одговара 
Градском већу Града Ниша. 
 VI Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за финансије, по истеку рока на 
који је постављен, распоредиће се на радно место 
на коме је био раније распоређен до постављења. 
 VII Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон и 95/2018), 
између осталог, прописано је да Градско веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника 
који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
 Чланом 66. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. јануар 2021. године 
 

 

 

 

образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута града Ниша прописано 
је да начелник градске управе за поједину област 
има заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју 
дужност. Заменик начелника градске управе за 
поједину област се поставља на исти начин и под 
истим условима као начелник градске управе за 
поједину област. 

У складу са Статутом Града Ниша и 
Одлуком о организацији Градских управа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
114/2020) образована je, између осталих, и 
Градска управа за финансије.  
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за финансије, може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из научне области: Економске науке и 
испуњава остале услове прописане законом којим 
се уређују права и дужности из радног односа 
запослених у јединицама локалне самоуправе, а 
чланом 20. да начелник може имати заменика који 
га замењује у случају његове одсутности и 
спречености да обавља своју дужност, као и да се 
заменик начелника поставља на исти начин и под 
истим условима као начелник.   

У циљу стварања услова за рад Градске 
управе за финансије, у смислу члана 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша, а у 
вези са чланом 20. ове одлуке, имајући у виду да 
Зоран Албијанић, испуњава услове прописане 
законом и Статутом Града Ниша, Градско веће 
Града Ниша доноси Решење о постављењу 
вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за финансије.  

 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

 
 
 
 

Решење доставити: Зорану Албијанићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 15-2/2021-03 
У Нишу,  12.01.2021. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

7. 
 

 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), 
сходно чл. 56, 66. и 67.  Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чл. 19, 20. и 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020) и чл. 
72. и 98. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 12.01.2021. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ГРАЂЕВИНАРСТВО 

 
 I Јелена Лазић, дипломирана правница, 
поставља се за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за грађевинарство, на 
три месеца.   
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за грађевинарство има сва права 
и дужности заменика начелника.  
 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за грађевинарство ступа на 
положај даном доношења решења о постављењу 
на положај. 

IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за грађевинарство потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 
ГРАЂЕВИНАРСТВО“  
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за грађевинарство за свој рад 
одговара Градском већу Града Ниша. 
 VI Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за грађевинарство, по истеку рока 
на који је постављен, распоредиће се на радно 
место на коме је био раније распоређен до 
постављења. 



  

 
 
 
 
 
12. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 7 
 

 
 

 

 VII Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон и 95/2018), 
између осталог, прописано је да Градско веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника 
који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
 Чланом 66. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута града Ниша прописано 
је да начелник градске управе за поједину област 
има заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју 
дужност. Заменик начелника градске управе за 
поједину област се поставља на исти начин и под 
истим условима као начелник градске управе за 
поједину област. 

У складу са Статутом Града Ниша и 
Одлуком о организацији Градских управа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
114/2020) образована je, између осталих, и 
Градска управа за грађевинарство.  
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за грађевинарство, може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из научне области: Правне науке, 
Грађевинско инжењерство, Архитектура и 
испуњава остале услове прописане законом којим 
се уређују права и дужности из радног односа 
запослених у јединицама локалне самоуправе, а 
чланом 20. да начелник може имати заменика који 
га замењује у случају његове одсутности и 
спречености да обавља своју дужност, као и да се 
заменик начелника поставља на исти начин и под 
истим условима као начелник.   

У циљу стварања услова за рад Градске 
управе за грађевинарство, у смислу члана 77. 
Одлуке о организацији Градских управа града 
Ниша, а у вези са чланом 20. ове одлуке, имајући 
у виду да Јелена Лазић, испуњава услове 
прописане законом и Статутом Града Ниша, 
Градско веће Града Ниша доноси Решење о 
постављењу вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за грађевинарство.  

 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Јелени Лазић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за грађевинарство и 
архиви Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 15-3/2021-03 
У Нишу,  12.01.2021. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

8. 
 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), 
сходно чл. 56, 66. и 67.  Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чл. 19, 20. и 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020) и чл. 
72. и 98. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 12.01.2021. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ 

 

 I Јасмина Крстић, дипломирана правница, 
поставља се за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, на три 
месеца.   
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. јануар 2021. године 
 

 

 

 

инспекцијске послове има сва права и дужности 
заменика начелника.  
 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове ступа на положај даном 
доношења решења о постављењу на положај. 

IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ“  
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове за свој рад одговара 
Градском већу Града Ниша. 
 VI Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, по истеку рока на који је 
постављен, распоредиће се на радно место на 
коме је био раније распоређен до постављења. 
 VII Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон и 95/2018), 
између осталог, прописано је да Градско веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника 
који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
 Чланом 66. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута града Ниша прописано 
је да начелник градске управе за поједину област 
има заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју 

дужност. Заменик начелника градске управе за 
поједину област се поставља на исти начин и под 
истим условима као начелник градске управе за 
поједину област. 

У складу са Статутом Града Ниша и 
Одлуком о организацији Градских управа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
114/2020) образована je, између осталих, и 
Градска управа за комуналне делатности и 
инспекцијске послове.  
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, може бити постављено 
лице које има стечено високо образовање из 
научне области: Правне науке, Економске науке, 
Саобраћајно инжењерство, Машинско 
инжењерство и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 20. да 
начелник може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник.   

У циљу стварања услова за рад Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове, у смислу члана 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша, а у 
вези са чланом 20. ове одлуке, имајући у виду да 
Јасмина Крстић, испуњава услове прописане 
законом и Статутом Града Ниша, Градско веће 
Града Ниша доноси Решење о постављењу 
вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове.  

 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Јасмини Крстић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове и архиви Градског већа 
Града Ниша. 
 
Број: 15-4/2021-03 
У Нишу,  12.01.2021. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 



  

 
 
 
 
 
12. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 9 
 

 
 

 

9. 
 

 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), 
сходно чл. 56, 66. и 67.  Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чл. 19, 20. и 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020) и чл. 
72. и 98. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 12.01.2021. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

 
 I Миљан Ћирковић, мастер економиста, 
поставља се за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за друштвене 
делатности, на три месеца.   
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности има сва 
права и дужности заменика начелника.  
 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности ступа на 
положај даном доношења решења о постављењу 
на положај. 

IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности 
потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ“  
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности за свој 
рад одговара Градском већу Града Ниша. 
 VI Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности, по 
истеку рока на који је постављен, распоредиће се 
на радно место на коме је био раније распоређен 
до постављења. 
 VII Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон и 95/2018), 
између осталог, прописано је да Градско веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника 

који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
 Чланом 66. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута града Ниша прописано 
је да начелник градске управе за поједину област 
има заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју 
дужност. Заменик начелника градске управе за 
поједину област се поставља на исти начин и под 
истим условима као начелник градске управе за 
поједину област. 

У складу са Статутом Града Ниша и 
Одлуком о организацији Градских управа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
114/2020) образована je, између осталих, и 
Градска управа за друштвене делатности.  
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за друштвене делатности, може 
бити постављено лице које има стечено високо 
образовање из научне области: Правне науке, 
Економске науке и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 20. да 
начелник може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник.   

У циљу стварања услова за рад Градске 
управе за друштвене делатности, у смислу члана 
77. Одлуке о организацији Градских управа града 
Ниша, а у вези са чланом 20. ове одлуке, имајући 
у виду да Миљан Ћирковић, испуњава услове 
прописане законом и Статутом Града Ниша, 
Градско веће Града Ниша доноси Решење о 
постављењу вршиоца дужности заменика 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. јануар 2021. године 
 

 

 

 

начелника Градске управе за друштвене 
делатности.  

 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Миљану Ћирковићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за друштвене делатности 
и архиви Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 15-5/2021-03 
У Нишу,   12.01.2021. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

10. 
  

На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018), 
сходно чл. 56, 66. и 67.  Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чл. 19, 20. и 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020) и чл. 
72. и 98. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 12.01.2021. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ИМОВИНУ И 

ОДРЖИВИ РАЗВОЈ 

 
 I Ненад Николић, дипломирани правник, 
поставља се за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој, на три месеца.   
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој има 
сва права и дужности заменика начелника.  
 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој ступа 
на положај даном доношења решења о 
постављењу на положај. 

IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој 
потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ИМОВИНУ И 
ОДРЖИВИ РАЗВОЈ“  
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој за 
свој рад одговара Градском већу Града Ниша. 
 VI Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој, по 
истеку рока на који је постављен, распоредиће се 
на радно место на коме је био раније распоређен 
до постављења. 
 VII Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I- други закон и 95/2018), 
између осталог, прописано је да Градско веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника 
који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
 Чланом 66. Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута града Ниша прописано 
је да начелник градске управе за поједину област 
има заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју 
дужност. Заменик начелника градске управе за 
поједину област се поставља на исти начин и под 
истим условима као начелник градске управе за 
поједину област. 

У складу са Статутом Града Ниша и 
Одлуком о организацији Градских управа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 



  

 
 
 
 
 
12. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 11 
 

 
 

 

114/2020) образована je, између осталих, и 
Градска управа за имовину и одрживи развој.  
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за имовину и одрживи развој, 
може бити постављено лице које има стечено 
високо образовање из научне области: Правне 
науке и испуњава остале услове прописане 
законом којим се уређују права и дужности из 
радног односа запослених у јединицама локалне 
самоуправе, а чланом 20. да начелник може имати 
заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју 
дужност, као и да се заменик начелника поставља 
на исти начин и под истим условима као начелник.
   

У циљу стварања услова за рад Градске 
управе за имовину и одрживи развој, у смислу 
члана 77. Одлуке о организацији Градских управа 
града Ниша, а у вези са чланом 20. ове одлуке, 
имајући у виду да Ненад Николић, испуњава 
услове прописане законом и Статутом Града 
Ниша, Градско веће Града Ниша доноси Решење 
о постављењу вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за имовину и одрживи 
развој.  

 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Ненаду Николићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за имовину и одрживи 
развој и архиви Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 15-6/2021-03 
У Нишу,   12.01.2021. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. 
 

На основу члана 13. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС", бр. 21/2016, 
113/2017, 95/2018, 113/2017 – др. закон и 95/2018), 
члана 56. Статута Града Ниша (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и 
члана 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша”, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020) 
          Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној  12.01.2021. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

НАЧЕЛНИКА СЛУЖБЕ ЗА ПОСЛОВЕ 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

ЗБОГ ПОДНЕТЕ ОСТАВКЕ 

 
I Утврђује се да је Зорану Тодоровићу, 

дипломираном правнику, престала функција 
вршиоца дужности начелника Службе за послове 
Градоначелника, због поднете оставке, са 
30.12.2020. године. 
 

II Именовани имa право на распоређивање у 
Градској управи у складу са законом. 

 
III Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 
Број:  15-7/2021-03 
У Нишу,  12.01.2021. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. јануар 2021. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Град Ниш 

Градоначелница 

 

   
1. Решење о образовању Комисије за избор корисника услуга  персоналних асистената и 

личних пратилаца ............................................................................................................................  
 
1 

2. Решење о образовању Комисије за мирно решавање спорова .............................................  1 

 Градско веће 

 

 

3. Решење о утврђивању висине новчаног износа награде ''11. Јануар'' ................................  2 
4. Решење о оснивању Савета за безбедност саобраћаја Града Ниша ....................................  2 
5. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за органе 

Града и грађанска стања, Ивана Ђорђевића .............................................................................  
 
4 

6. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за 
финансије, Зорана Албијанића .....................................................................................................  

 
5 

7. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за 
грађевинарство, Јелене Лазић .....................................................................................................  

 
6 

8. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за 
комуналне делатности и инспекцијске послове, Јасмине Крстић ........................................  

 
7 

9. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за 
друштвене делатности, Миљана Ћирковића .............................................................................  

 
9 

10. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за 
имовину и одрживи развој, Ненада Николића ..........................................................................  

 
10 

11. Решење о утврђивању престанка функције вршиоца дужности начелника Службе за 
послове Градоначелника због поднете оставке .......................................................................   

 
11 

   
   
   

 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 

   телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 

Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


